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Afbud fra Jørn Hvenegaard, Idrætsudvalget. 
  

1. Formandens velkomst og talepunkter. 
a.  Formanden (FMD) bød velkommen til årets første fysiske møde.   

 Et par veteranaktører har været i mediernes søgelys og efterfølgende offentlig fokus     
 vedrørende mistanke om uregelmæssigheder ifm. anvendelse af statslige økonomi  
 ske midler. Danmarks Veteraner (DV) og Veteranstøtten (VS) har allerede en fuldt   
 transparent regnskabsaflæggelse, men vil desuagtet i fremtiden have yderligere  
 fokus på disponering af de tildelte statslige midler.  

b. DV er inviteret med som medlem af ”Udvalget for en mere sammenhængende vete-
ranindsats”, som er nedsat af Forsvarsministeriet med det overordnede formål ”at 
komme med anbefalinger til, hvordan indsatser over for veteraner og deres familier 
kan blive mere sammenhængende og helhedsorienteret.” Øvrige frivillige veteranor-
ganisationer i udvalget er Fonden Danske Veteranhjem, Familienetværket og ”Tak 
for din indsats”.  
Landsformanden (FMD) repræsenterer DV i udvalget.  

c. DV/VS var repræsenteret under Folkemødet på Bornholm. DV/VS arrangerer og 
deltager aktivt i veteranpolitiske debatter. Folkemødet er således en vigtig platform 
for interessevaretagelse og for at skabe opmærksomhed omkring vores arbejde. En-
delig gav mødet god mulighed for at skabe nye kontakter.  

d. DV er af “The Ministry of Patriots and Veterans Affairs of the Republic of Korea, and 
Korean Veterans Association” inviteret til at deltage i en mindeceremoni for vetera-
ner fra FN-styrken, som var indsat i Korea under krigen 1950 – 1953. FMD deltager, 
og alle udgifter afholdes af den sydkoreanske stat.  

e. FMD vil arbejde for gennemførelse af en orienteringstur for veterankoordinatorer til 
det danske styrkebidrag i Letland.  

 
2. Forretningsudvalget 

a. Annoncering af DV aktiviteter 
VS aktiviteter annonceres generelt bredt, men der er tilfælde, hvor annonceringen 
ikke er tilstrækkelig åben. Fremadrettet skal udvalgene følge en procedure, hvor der 
forud annonceres og følges op med en detaljeret annoncering af aktiviteten med til-
meldingsprocedure. Når en aktivitet annonceres skal det oplyses hvor mange vete-
raner/pårørende der kan deltage og hvordan de udvælges; først til mølle, ved lod-
trækning eller interviews. Endelig bør det oplyses, hvis et antal pladser båndlægges 
til veteraner med særlige behov og besættes efter indstilling fra og dialog med Vete-
rancenteret og kommunale veterankoordinatorer.  
Friluftudvalget har oplevet problemer med kort periode mellem tidspunkt for opslag 
på Facebook og fristen for tilmelding. Måske kan udvalgene selv slå sine aktiviteter 
op. FMD vil drøfte forslaget med webmasteren. 
Aktivitetsudvalget oplever problemer med opslag på Veteranportalen. FMD oplyste, 
at Veteranportalens fremtidige drift  vil blive drøftet med Veterancentret i nærmeste 
fremtid. 
Veteranrådgivningen oplever DV hjemmeside som værende mindre brugervenlig. 
FMD oplyste, at emnet indgår i DV arbejdsudvalg vedrørende informationsvirksom-
hed. 

b. Frigjorte midler ved etablering af sekretariat 
Når DV/VS modtager de økonomiske midler til oprettelse og drift af et sekretariat, er 
det hensigten at omdisponere nu øremærke midler til sekretariatsfunktioner i VS 
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budget 2025 til gavn for udvalgenes aktiviteter. Det samlede beløb vil være ca. 
350.000,- kr., og de skal anvendes til aktiviteter med fokus på veteranfamilier, ho-
vedsageligt i rammen af Friluftsudvalget, Idrætsudvalget og Aktivitetsudvalget.  
Der øremærkes en mindre sum til genoptryk af info-materialer. 
Formandsgruppen enige i begge dispositioner. 
Forslag fra udvalgene til nye aktiviteter imødeses ved Forretningsudvalget (FU) ikke 
senere end 15. august 2025, hvorefter FU vil gennemgå og godkende forslagene i 
løbet af uge 35/2025.  
FMD oplyste, at FU i løbet af efteråret 2025 vil se på muligheder for at stramme op 
på budgettet til anerkendelse og parader for 2026 for derved at frigøre yderligere 
midler til gavn for udvalgenes aktiviteter for veteranfamilier. 

c. Opgavefordeling mellem udvalgene 
Opgavefordeling mellem udvalgene hænger sammen med den kommende kommu-
nikationsstrategi for DV/VS. Der ses et behov for sammenlægning af nuværende ad-
skilte info-områder og lade såkaldt merchandise (salg af effekter) overgå fuldt ud til 
Museet for Danmarks Veteraner som tidligere aftalt. 
Til brug for info-virksomhed om DV/VS på markeder, messer, kongresser m.v. opret-
ter DV/VS et ØST- og et VEST- kontrolpunkt, som i hver landsdel skal varetage be-
tjene oprettelse, udlevering og opdatering af info-materialer. Det kræver, at en eller 
flere i hver landsdel melder sig frivilligt til at varetage denne opgave.  
Friluftsudvalget oplyste om sine gode erfaringer med at dele info-materialer ud til be-
søgende, det trækker gæster til standen.  
FMD pegede ifm. info-stande på messer o.lign. på forskellen mellem museets for-
mål, nemlig at sælge veteranting (merchandise), og DV/VS formål, nemlig at infor-
mere om veteransagen samt at rekruttere medlemmer og frivillige. 
FMD orienterede om samtaler med chefer for Forsvarets tjenestesteder, som havde 
bedt om at modtage briefere fra DV/VS med en levealder, der ligger tættere på de 
udsendte soldaters ditto, end det er tilfældet for nærværende. Der er behov for at 
rekruttere nye og yngre briefere samtidig med, at DV/VS indgår aftaler med tjeneste-
stederne om at lade en tjenestegørende veteran deltage i DV/VS briefinger af per-
sonnel forud for udsendelse i INTOPS. Det skal følges op med et årligt møde for alle 
briefere, hvor der gives en opdatering på DV/VS briefinger. FU vil nu påbegynde et 
arbejde med at udfærdige et sæt standardiserede briefinger samt søge at rekruttere 
egnede briefere.  
Formandsgruppen enige i de nævnte aktioner under dette punkt. 

d. Rekruttering til VS 
Udvalgene er generelt gode til at rekruttere enkeltpersoner ved afgang af hidtidige 
medlemmer. Vi skal dog række bredere ud for at sikre en pulje af frivillige, som kan 
inddrages, når behov opstår. En frivillig skal ikke nødvendigvis deltage i alle aktivite-
ter i et udvalg, men kan bidrage under en eller flere aktiviteter, alt efter egne mulig-
heder. 
Formandsgruppen enige i denne betragtning og opgave.  

e. KM-godtgørelse  
Udvalgsformændene kan modtage kørselsgodtgørelse efter høj takst, efter antal 
kørte km indenfor et kalenderår overstiger 2.000.  

f. DV/VS undersøger muligheder for at støtte veteranindsatsen i Ukraine. Området bli-
ver afsøgt i tre spor, alle med det formål at knytte relationer mellem danske og ukra-
inske veteranorganisationer og om muligt bidrage i en ”Train-the Trainer” option for 
derigennem at opbygge og styrke den ukrainske veteranindsats.  
Fælles for de tre spor er, at DV/VS skal igangsætte et intro-forløb for frivillige, dan-
ske veteraner, som har evner og interesse i at deltage. VS udgifter til dette holdes 
indenfor uddannelsesudvalgets budget.  
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3. Veteranrådgivningens ”Kendskabskampagne” 
Veteranrådgivningens ”Kendskabskampagne” er udarbejdet primært med det formål at 
gøre veteranverdenen opmærksom på udvalgets eksistens og muligheder, men også 
med det formål at revitalisere udvalget internt, hvilket i høj grad er lykkedes.  
Kampagnen omfatter en såkaldt ”landingpage” (hjemmeside) denne side 
www.80608030.dk er nu tilgængelig på nettet, samt en kampagne til sociale medier be-
stående af tre forberedte opslag med korte videoer og syv med billeder. Denne kam-
pagne er lanceret og det første videoopslag kan ses på DV Facebook og LinkedIn. En-
delig er der udarbejdet informationsmaterialer, som sættes i produktion efter behov. De 
første to brochurer og et nyt visitkort, som erstatte det gamle blå visitkort er sat i produk-
tion. 
Kampagnen er udarbejdet i af et særligt nedsat markedsføringsudvalg under Veteran-
rådgivningen i samarbejde med GB-Grafisk og har kostet 150.000,- kr., som tages fra 
Informationsudvalgets budget 2025. 
 

4. Orientering fra udvalgene 
a. Aktivitetsudvalget 

P.t. er 7 medlemmer tilknyttet udvalget, og to nye er i kikkerten.  
Tre store familieaktiviteter for familier: Djurs Sommerland og WOW Park i Billund, 
begge afholdt, og Sjællands Sommerpark i august.  
Aktivitetsudvalget har fokus på fordeling af oplevelsesture i parker mm og prøver at 
fordele ligeligt i Øst og Vest. De mest attraktive aktiviteter efter Veteranfamilierne til-
bagemeldinger ligger i den vestlige del af Danmark. 
Udvalget har holdt et møde i marts og næste gang i oktober. 

b. Idrætsudvalget 
Tilsendt orientering: 
PADEL 15 MARTS med 26 deltagere i Slagelse. Stor succes, gode tilbagemeldinger. 
Det gentager vi til efteråret, såfremt vi har lidt overskud på det tidspunkt. 
Hærløbet 28 MAJ , med 28 deltagere veteraner og pårørende. Meget stor succes, 
super god stemning, var sammen med DIF Soldaterprojekt. 
ROYAL RUN 9 juni i Viborg og på Frederiksberg, 15 veteraner og pårørende hvert 
sted, en rigtig god dag for deltagerne.  
Næste aktivitet er Nijmegen holdet, der lige nu består af 19 personer, der skal til Hol-
land i juli måned. 
Lolland Rundt på cykel er tæt på at blive lanceret, vi mangler lige lidt forberedelse til 
SoMe. 
Efterårets program ligger klart og bliver lanceret i AUG med de første aktiviteter. 
VETCAMP på CLS går i luften 01 JULI og følger sit faste skema med 40 tilmeldte, 
heraf vælges 12 deltagere i juli måned. Møder og samling i efteråret, selve turen i 
NOV.  
 
FMD orienterede om en aktivitet i Fr.havn med et svømmehold for veteraner, som 
DIF Soldaterprojekt med kort varsel havde forladt. Der er nu indgået en sponsoraf-
tale, og aktiviteten fortsætter i rammen af Idrætsudvalget.  

c. Friluftsudvalget  
Udvalget har deltaget i Outdoor Festival på Sjælland. Vi kunne godt bruge gratis ting 
til uddeling, da det tiltrækker mennesker til boden. 
Vandreturen til Island er gennemført. 
Kommende ture er: 
- ro i naturen 
- sommerfjeld 
- udvalgstur til Sverige 
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Øvrigt: 
Alle turledere bør kunne lægge opslag på Facebook, så vi kan skabe mere synlighed 
for vores ture. 
Udvalget har produceret en film som er sendt til webmasteren, og der er en mere på 
vej. 

d. Veteranrådgivningen 
Udvalget har p.t. 17 medlemmer og tre kandidater. 
Arbejdet med Kendskabskampagnen har givet ny energi i udvalget.  
FMD bemærkede, at FU fortsat arbejder for at finde et sponsorat til betaling af tele-
fonudgifter.  

 
5. Økonomi 

a. Budget 2025, forbrug år til dato 
Forbrug år til dato i forhold til budget gennemgået for hvert udvalg, hvilket ikke gav 
anledning til bemærkninger. 

b. Forberedelse til budget 2026 
Udvalgene skal senest 11. september 2025 aflevere første udkast til eget budget 
med angivelse af aktiviteter til FU. Udvalgene skal medtage ekstra aktiviteter i for-
hold til 2025 bl.a. som følge af forventet frigjorte midler fra hidtidige sekretariatsop-
gaver.  
Udvalgenes udkast til budget 2026 gennemgås på videomødet den 23. september 
2025.  

c. Donationer til DV og VS 
FMD orienterede om et antal større donationer modtaget fra fonde dels til samarbej-
det med herværende ukrainske foreninger, dels til brug for DV akuthjælp og dels til 
aktiviteter i Idrætsudvalget og i Friluftsudvalget. 
DV har også modtaget en række mindre donationer, som bl.a. kom Nordic MC-Tour 
til gode.  

 
6. Eventuelt 

a. FMD pointerede, at udvalgene i fremtiden i højere grad skal indtænke de pårørende 
i planlagte aktiviteter, gerne hvor familier kan deltage sammen. Gennemførelse af 
aktiviteter skal ske med den største grad af synlighed og åbenhed. 

b. Der blev drøftet muligheder for at gennemføre VS Årsmøde på en ny måde, f.eks. 
hvor deltagerne blev fysisk aktiveret i perioder. Foredragsholdere kunne også være 
en del af mødet.  
Årsmødet holdes den 31. oktober – 1. november 2025 på Hotel Hedemarken i 
Grindsted. 

c. Næste fysiske møde i VS Formandsgruppe holdes den 31. oktober 2025, på Hotel 
Hedemarken i Grindsted, forud for Årsmødet.  
 

 
 
 
 
 
  

 
Carsten Rasmussen        Jens Morten Jørgensen 
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